por menos de un trimestre completo, la Comisión por Administración será prorrateada con base en el número de días 
del trimestre respectivo en el cual el Administrador haya actuado en dicho carácter.

El 20 de junio de 2022, fue pagado al Administrador la comisión de administración del segundo trimestre de 2022, por 
la cantidad de $3,889,388.53 (Tres millones ochocientos ochenta y nueve mil trescientos ochenta y ocho Pesos 53/100 
M.N.) incluyendo IVA.

Información relevante del periodo [bloque de texto]

FECHA: 28/04/2022

ASUNTO: Aviso de Extemporaneidad en la entrega de Información

TIPO DE INFORMACIÓN: Reporte Anual correspondiente al ejercicio 2021

[...]

fracción IV, inciso b)”, aplicó la amortización de la deducción por compra de acciones al valor del activo fijo 
(Inversión Carretera Michoacán), por este motivo, el valor de las distribuciones fiscales por ejercicio fiscal de 2021, fue 
por la cantidad de $454,631 (Cuatrocientos cincuenta y cuatro mil seiscientos treinta y un miles de pesos.00/100 M.N.). 
Asimismo, durante este mismo periodo, el Fideicomiso realizó reembolsos de capital por un monto de $1,889,931 (Un 
millón ochocientos ochenta y nueve mil novecientos treinta y un miles de pesos).

Al 15 de marzo de 2021, el Fideicomiso conforme a lo establecido en la Resolución Miscelánea Fiscal para 2020 “regla 
3.21.2.3. fracción IV, inciso b)”, aplicó la amortización de la deducción por compra de acciones al valor del activo fijo

[...]

(Inversión Carretera Michoacán), por este motivo, el valor de las distribuciones fiscales por ejercicio fiscal de 2020, fue 
por la cantidad de $0 (cero miles de pesos.00/100 M.N.). Asimismo, durante este mismo periodo, el Fideicomiso realizó 
reembolsos de capital por un monto de $1,044,098 (Un millón cuarenta y cuatro mil noventa y ocho miles de pesos).

6.         Método de Participación

Al 30 de junio de 2022 y 2021, el método de participación se encuentra integrado por la participación de los resultados 
de las asociadas, así como por la amortización en la colocación de la prima por suscripción de acciones de la siguiente